

# Redaktørskifte og fokus på afrikansk teologi

Når vi nå går inn i år 2006 og den 60. årgang av Norsk tidsskrift for misjon, skjer det en viktig endring i tidsskriftets redaksjon. Professor i misjonsteologi ved Misjonshøgskolen i Stavanger, Jan-Martin Berentsen, har vært ansvarlig redaktør for NTM i perioden 1997-2005. Berentsen fyller 67 år 12.2.2006 og går av som professor ved Misjonshøgskolen. Han har derfor funnet det rett å slutte som redaktør i NTM fra nyttår 2006. Styret i Egede Instituttet, som utgir NTM, hadde håpet og ønsket at Berentsen kunne fortsette i noen tid, men respekterer selvfølgelig fullt ut hans ønske om å fratre. Styret har bedt professor i misjonsvitenskap ved Menighetsfakultetet, Tormod Engelsen, og universitetslektor i kirkehistorie, Kristin Norseth, om å overta som redaktører. Den nye redaksjonen vil dermed bestå av Tormod Engelsen (ansv.), Kristin Norseth og instituttleder Rolv Olsen. Dette er følgelig den første "leder" som skrives av det nye redaktørparet.

Dette er ikke stedet for en vurdering av Jan-Martin Berentsens profil og betydning som misjonsteolog. Det blir utgitt et fylldig festskrift ved Berentsens 67-årsdag. Det vil blant annet inneholde et kapittel der Engelsen karakteriserer Berentsen som misjonsteolog. Det er også andre kapitler i festskriftet som kaster lys over ulike sider ved Berentsens person, liv og virke, ikke minst rektor Knut Holters artikkel om Berentsen som lærer.

Det vi vil gjøre her, er å uttrykke en hjertelig takk til Berentsen for hans innsats som redaktør av tidsskriftet. NTM er som kjent Norges eneste vitenskapelige misjonstidsskrift. De siste årene har vært preget av store endringer innen høyere utdanning med innføring av kvalitetsreformen og også med endringer når det gjelder eva-

luering og publisering av vitenskapelige arbeider. Tidsskriftet har under Berentsens redaktørtid innført en "referee"-ordning. Den innebærer at alle vitenskapelige artikler som innsendes, blir vurdert av en "fagfelle" før publisering. Dette er med å garantere kvaliteten på tidsskriftet. Samtidig som tidsskriftet tar mål av seg til å være et vitenskapelig tidsskrift, ønsker det også å være et tidsskrift for aktive misjonærer og alle andre som er opptatt av misjon og misjonstenkning. Berentsen har på en glimrende måte kombinert disse hensyn, og tidsskriftet har utviklet seg videre i positiv retning under hans redaktørtid. Berentsens samvittighetsfulle grundighet, hans solide teologiske ståsted og hans missiologiske og økumeniske visjoner har bidratt til å gjøre tidsskriftet kjent og respektert og til en uvurderlig kanal for misjonsforskning og misjonskunnskap.

I tillegg til å være redaktør av tidsskriftet de siste årene har Berentsen også vært aktiv i to andre sammenhenger nært knyttet til NTM, nemlig som styremedlem i Egede Instituttet oppnevnt av staten 1994-2002 og som leder av Nordisk Institutt for misjonsforskning og ekumenisk forskning (NIME) 1989-1992. I begge disse sammenhenger har Berentsens gjort en innsats som det står stor respekt av. Hans gjennomtenkte, klare synspunkter og ryddige administrasjon har gitt trygghet og tillit hos oss som har fått være hans nære medarbeidere.

Det er derfor med et visst vemod at stafettpinnen nå overtas av andre. Det må nok også innrømmes at det hadde vært en fordel om en noe yngre ansvarlig redaktør hadde tatt over. Det misjonsvitenskapelige miljø i Norge er imidlertid ikke stort. Det er viktig at redaktøransvaret for NTM er forankret i et solid misjonsvitenskapelig miljø, og at det til en viss grad "går på omgang" mellom personer og institusjoner. Det var derfor naturlig at Engelsvikken overtok ved dette skiftet. Det er gledelig at en kvinnelig kirkehistoriker, som er i ferd med å avslutte et stort forskningsprosjekt om kvinner i misjonshistorien og som har en sterk mediebakgrunn, nå går inn som redaktør. Kristin Norseth har også sterke bånd til Det Norske Misjonsselskap og Misjonshøgskolen. Dette skulle borge for at det gode forholdet til det misjonsvitenskapelige miljøet i Stavanger opprettholdes.

Det er ikke planlagt noen radikale endringer når det gjelder tidsskriftets profil, innhold eller utseende. Den nye redaksjonen vil

legge vekt på å videreføre den linje som har vært fulgt. Vi ønsker å gjøre tidsskriftet enda bedre, gjøre det tilgjengelig for bredere lesergrupper og enda mer attraktivt som publiseringssted for forskning og formidling innenfor misjonsvitenskap og tilgrensende fagområder. Vi ønsker dessuten å styrke NTM når det gjelder omtale av aktuelle bøker og begivenheter med missiologisk relevans. Vi ser også for oss en viss økning av antallet engelskspråklige artikler og artikler av utenlandske forfattere. Dette vil kunne gjøre tidsskriftet mer kjent og lest i utlandet. Det vil også gi norske lesere verdifulle impulser utenfra. Redaksjonen vil legge vekt på å holde nær kontakt med leserne og setter stor pris på tilbakemeldinger med ris og ros og forslag til temaer og artikler. I foreliggende nummer ligger hovedvekten på afrikansk teologi. Rektor Roar Fotland ved Metodistkirkens teologiske seminar tok våren 2005 doktorgraden i religionsvitenskap ved Universitet i Bergen på den ledende afrikanske teologen Kwame Bediako. Han har skrevet en lengre artikkel om Bediakos kristologi. I tillegg er det en artikkel av Bediako selv, nemlig hans forelesning under den første av O. G. Myklebusts minneforelesninger ved Menighetsfakultetet 13. april 2005. Dermed markeres det også at teologi fra sør blir stadig viktigere i den teologiske samtale. Den tredje artikkelen tar opp en sentral oppgave ved misjonærenes tjeneste, nemlig å formidle kunnskap om den kultur og religion de arbeider i. Førsteamanuensis Ole Bjørn Rongen ved Universitetet i Stavanger har skrevet om den kjente norske Kinamisjonæren Karl Ludvig Reichelt og hans dyktige formidling av kunnskap om kinesisk religion, filosofi og kultur både til Norge og verden for øvrig.

*Tormod Engelsen*

*Kristin Norseth*